[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 09.02.2022

                                                                                         № 9-р
ст.Дядьковская

Об образовании комиссии по проведению
общественных обсуждений
В целях обеспечения эффективности муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения и муниципального контроля в сфере благоустройства, руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

1.  Образовать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить её состав (прилагается).
2. Комиссии по проведению общественных обсуждений организовать и провести общественные обсуждения в соответствии требованиями действующего законодательства:
проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения»;

проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;

2

проекта постановления администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Об утверждении перечней профилактических
мероприятий при осуществлении муниципальных контролей на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 года».

3. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обеспечить обнародование данного распоряжение в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева
  ПРИЛОЖЕНИЕ

     УТВЕРЖДЕН

  распоряжением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

   от 09 февраля 2022 года   № 9-р

СОСТАВ

 комиссии по проведению общественных обсуждений
	Ткачева
Ольга Анатольевна
	глава Дядьковского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Надточий

Ольга Евгеньевна
	 начальник общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Пегина

Нелли Петровна
	ведущий специалист общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Морозова
Елена Евгеньевна
	депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района, секретарь депутатской комиссии по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству;

	Логвин

Юрий Александрович
	депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района, председатель депутатской комиссии по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству

Глава

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.А. Ткачева